
[ ... Lima, Martes 17 de Enero de 198 

de Resolución -Liberatoria mi de :Licencia: Previa 
de Importación; — : 

Que, de conformidad con el Artículo 2 del De. 
creto Ley acotado, es necesario expedir Resolución : 
aceptándo la donacion anteriormente referida; . - 

Con las visaciones del Director General de 1a 
Oficina General de Admmistración y del Director 

de la Oficina Legal de Asuntos Administrativos; 

SE RESUELVE: ' 
1.— Aceptar la donación de la Sociedad Ale- 

mana de Cooperación Técnica Ltda., en nombre 
del Gobierno de lo República Federal de Alema- 
nia, a favor del Gobierno Peruano, de diecisiete 
(17) buitos, con un peso de 737 kgs., contenieno 
cubiertas, cámaras, válvulas y cubre-cámaras, por 

un valor CIF de DM 8,217.90 Marcos, Alemanes, 
mercancía consignada en la Factura- Comercial N'- 
1407/27, de fecha 17.10.83, de COMIMPEX y Cono-- 
cimiento de Embarque N* 11, de fecha 17.10.83, 
d.e Hapag_—Lloyd AG, disponiéndose. su incorpora- 
ción al Patrimonio del Ministerio de Agricultura. 

2.— La mercancía donada, será destinada.a 1- 
Región Agraria III-Chiclayo, para uso del Pro. 
yecto “Asistencia Técnica para el D.R. Charicay- 
Ea3¡bayeque”, y despachada por la Aduana del 
allao. . : ' 

término de Ley, a la Dirección Ceneral de Adua. 
nas del Ministerio de- Economía, Finanzas- y Co- 
mercio. — A 

Regístrese y comuníquese. 
JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Ministre 

de Agricultura. , AA 

APRUEBAN LOS TERMINOS DE RE- 
FERENCIA PARA ESTUDIOS DE FAC- 
TIBILIDAD TECNICO ECONOMICO 
PARA CONTRATOS DE EXTRACCION 
FORESTAL EN BOSQUES NACIONA- 
LES Y DE LIBRE DISPONIBILIDAD 

RESOLUCION DIRECTORAL N: 071-83-DGFF 

Lí_ma, 30 de diciembre de 1983. 
Visto e¿1 Oficio N* 1310-83-DGFF-OP, de fecha 

2.5' de noviembre de 1983, proponiendo la actualiza- 
ción de los términos de referencia para elaborar 
los estudios de Factibilidad Técnico Económico pa- 
ra el otorgamiento de contratos de Extracción Fo- 
restal en Bosques Naturales; 

CONSIDERANDO: : 
Que mediante Resolución Directoral Ne 015-83- 

DGFF, dg fecha 16 de mayo de 1983, se constituyó 
una Cormsión encargada de revisar y actualizar los 
té;*mmos de referencia aprobados por Resoluciones 
Directorales Nos. 012-77-DGFF y 094-78-DGFF 
para plgborar los estudios de Factibilidad Técnico, Econ<¿gnmo.a fin.de otorgar los contratos de - Ex- tracción Forestal en Bosques Naturales; 

3.— Transcríbase esta Resolución, dentro- del 

Que los nuevos -Términos de Referencia contie- 

: nen en forma detallada los item que deben ser de- . 

sarrollados. para realizar un estudio .que: garanties - 

el aprovechamiento - racional del recurso, la 1:en?.— , 

bilidad de las inversiones y la factibilidad tec¡_na j 

del proyecto a realizarse en los Bosques de Libre 

Disponibilidad y en los Bosques Nacionales; 

Que pór la similitud de 1os estudios de factibili- - 
dad técenico económico conviene aprobar los térmá- 
nos de referencia adjuntos para su aplicación tante - 
en Bosques Nacionales como en los de Libre Dis - 
ponibilidad; 

De conformidad con lo previsto en el último pá- : 
rrafo del artículo 85* del Decreto Ley 22175, modi- 
ficado por el Decreto. Legislativo N* 2 y en el as 
tículo. 9% del Decreto Supremo N* 161-77-AG,.com - 
-cordante - con-el Informe N* 598-83-DGFF-OP; y - 
con:la-visación de los Directores de Línea y de ls - 

TAL 
— SE RESUELVE: — - : : 

1* — Aprobar los Términos de Referencia palas 
-reálizar los estudios de Factibitidad Técnico Econé- 
mico para contratos de extracción forestal en Bos - 
-ques Nacionales y de Libre.Disponibilidad los mis 
“mos que adjuntos forman parte de la presente Re- 
somción.. _ : 

. 2* — Los estudios de Factibilidad Técnico Ece- 
nómico en proceso de ejecución se adecuarán a les 

“Oficinas-de Asesoramiento -de la- Dirección Gene- . 

nuevos términos de referencia a partir del estade s 
en que se encuentren. — 
— Deróguense las Resoluciones Directorales 
meros 0012-77-DGFF y 094-78-DGFF. . 

Regístrese y comuníquese. : 
ARMANDO PIMENTEL BUSTAMANTE, Diree= 

n 

tar General Forestal y de Fáuna. 

DECLARAN VACANTE EL CONCURSO 
PUBLICO No. 

APROVECHAMIENTO FORESTAL DE 
33,000 HAS. DEL BOSQUE - NACIO. 

NAL BIABO CORDILLERA AZUL . 

- RESOLUCION DIRECTORAL N: 072-83-DGFF 

Lima, 30 de diciembre de 1983. 

Visto el Oficio N2 1412-83-DA-DGFF' del Presfe 
dente de la Comisión nombrada por Resolución Sw= 
prema N* 0460-83-AG/DGFF, del 25 de agosto de 
1983, mediante el cual informa sobre el resultade 
del Concurso Público N2 01-33-T ag "F; 

CONSIDERANDO: 

Que dicha Comisión convocó a concurso públies 
mediante la publicación del respectivo aviso apa» 
recido en El Peruano el 12 de setiembre de 1983, 
habiéndose fijado que los sobres - sean abiertos el 
;.>8 .de octubre de 1983, a las 11:00 horas ante No- 
arlo; - 

Que en presencia del Notario doctor Velarde 
Arenas el referido día se constituyeron en la Diree» 

Pag.— 2488 — 

g 

01—85—DGFF . PARA - 


